
لاستيک های فرسوده را 
بيرون می آوریم.
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اتاق عمل

حميدرضا داداشي

لطفاً كشتي نگيرید!
توصيه هايی برای استفاده و نگه داری از 
آب ميوه گيرها و غذاسازها

 فقط خدا می داند که چقدر برای این آب ميوه گيری های بی نوا 

حرف درمی آوردیم. می گفتيم: »ولش که می کنی، می رود سر 

کوچه برایمان نان هم می گيرد و برمی گردد. وقتی هم که با دست 

نگهش می داریم که تکان نخورد، آن قدر می لرزد که گوشــت 

« اما جدا از این شوخی ها و با درنظرگرفتن  تنمان می ریزد.

نقاط ضعف و سازوکار قدیمی این آب ميوه گيری های نارنجی و 

دوست داشتنی که پرصدا بودند و لرزش های شدیدی داشتند، 

اصولًا غذاسازها، آسياب ها و مخلوط کن های جدید هم به دليل 

نوع کارکردشــان که خردکردن، ریز کردن و فشردن است، 

تا حدودی لرزش دارند و ســروصدا ایجاد می کنند. حتی راه 

می افتند و می رونــد که ... اما این ها چاره دارد. می گویيد نه؟ 

پس پيشنهاد می کنم ادامة مطلب را بخوانيد.

 آب ميوه گيری ها و غذاسازها، ســه یا چهار پایة لاستيکی دارند که 
حالت ارتجاعی و چسبندگی دارند. این خاصيت ارتجاعی و چسبندگی 
باعث می شود که به سطح ميز و کابينت بچسبند و محکم شوند. اما 
لاستيک ها ماهيتاً به مرور زمان خاصيت نرم، ارتجاعی و چسبندگی 
خود را از دســت می دهند. البته نگران نشــوید!  شما می توانيد این 

پایه ها را بــه قيمت اندکــی از تعميرکارهای لوازم 
خانگی و یا فروشگاه های لوازم یدکی تهيه و آن ها 

را جایگزین پایه های فرسوده کنيد:

پيچ نگه دارندة پایه را با 
پيچ گوشتی مناسب باز 

می کنيم. 

را جایگزین می کنيم.پایة فرسوده را جدا و پایة نو 

پيچ نگه دارنده را می بندیم.
به همين راحتی!

پاره، شکسته یا فرسوده می شوند و برای تعویض آن ها:هم قابل تعویض اند.  این لاستيک های گوی مانند و قرقره مانند هم به مرور زمان راستی! لاستيک های محکم کنندة در )درپوش( غذاسازها و آب ميوه گيری ها 

دسته را به آرامی عقب 
می کشيم و از جای خود 

خارج می کنيم.
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دسته را به آرامی در جای 
خود قرار می دهيم.
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بخشـی از کار، تشـخيص ایـن موضـوع اسـت کـه می تـوان 
به سـادگی مشـکل را برطـرف کرد یـا باید آن را بـه یک متخصص 
سـپرد. گاهـی کارهـای سـاده ای وجـود دارند کـه می تـوان انجام 
داد. امـا برخـی از کارهـا بـه متخصـص نياز دارنـد و لزومـاً قبل از 

انجـام هـر کاری بهتـر اسـت بـا بزرگ ترهـا مشـورت كرد.

یک نکتة بسيار مهم
اگر مطلب شــمارة قبل را که دربارة نگه داری از شــيرهای آب بود خوانده باشيد، 
گفتيــم که گاهی کار از محکــم کاری عيب می کند. این توصيه، اینجــا هم کاربرد دارد. 
بعضی ها عادت دارند که هنگام کارکردن با آب ميوه گيری و غذاســاز، فشــاری )یا به قول 
خودمان گوشت کوب( آن را بيش از اندازه فشار می دهند. درست است که اسم این ابزار را 
»فشاری« و حتی »گوشت کوب« گذاشته اند، اما نباید به دستگاه فشار بياورید؛ چون باعث 
سوختن موتور آن می شود. بنابراین اکيداً توصيه می کنم وقتی ميوه ها و سبزی های سفت و 
و »فشاری«  تُرد مثل هویج و سيب زمينی را در دستگاه می اندازید، با آن کشتی نگيرید

را به آرامی فشار دهيد و با صبر و حوصله کار کنيد.

لاستيک های نو را جا 
می زنيم.

چند نکته برای استفادة درست و نگه داری از آب ميوه گيری ها و غذاسازها

هنگام استفاده از غذاسازها و آب ميوه گيری ها نباید بيش از حد از آن ها کار بکشيم و نباید به آن ها فشار 

وارد کنيم. آب ميوه گيری ها و غذاسازها با الکتروموتورهایی کار می کنند که جریان برق )الکتریسيته( 

باعث گرم شدنشان می شود. حال اگر ما هنگام کارکردن به آن ها فشار هم وارد کنيم، و یا از آن ها درست 

و طبق دستورالعمل های توصيه شده استفاده نکنيم، این گرما و فشار مضاعف باعث آسيب دیدنشان 

می شــود. بنابراین اگر می خواهيد مقدار زیادی مواد غذایی را خرد، آســياب و آب گيری کنيد، باید 

توجه داشــته باشيد که اولاً مواد بسيار سفت را در آن ها نریزید. کارکرد و ظرفيت این دستگاه ها در 

دفترچه های راهنمایشان به خوبی توضيح داده شده است. غذاسازها و مخلوط کن ها قطعه ها، تيغه ها 

و برش دهنده های متعددی دارند که کارکردشــان مشخص و معين است. تعدادی برای رنده کردن، 

تعدادی برای ریزکردن، تعدادی برای برش دادن و ... در نظر گرفته شــده اند و باید از هرکدام از این 

تيغه ها در جای خود و به درستی و با درنظرگرفتن ظرفيت و کارکردشان استفاده کنيد.

ميوه هــای بســيار نرم )غيرتُرد( مثــل کيوی، زردآلــو، هندوانه، طالبــی )و گوجه فرنگی( را در 

آب ميوه گيری نریزید. برای آب گيری این ميوه ها از غذاساز و مخلوط کن استفاده کنيد.

برای آب گيری و خردکردن ميوه های هســته دار، مثل زردآلو، هلو، هندوانه و ... )در مخلوط کن و 

غذاساز( حتماً هسته هایشان را جدا کنيد.

این دســتگاه ها را بيش از حد پر نکنيد. بهترین حالت این اســت که یک دوم و یا نهایتاً دوســوم 

ظرفيتشان در آن ها مواد غذایی بریزید. همچنين لازم است در حين کارکردن، هر چند دقيقه به 

آن ها استراحت بدهيد. دستگاه را خاموش کنيد، مواد خردشده را تخليه کنيد، فيلترها و صافی ها را 

تميز کنيد )در مورد آب ميوه گيری ها( و دوباره کار را شروع کنيد. ميوه ها و سبزی هایی چون هویج 

و سيب، هنگام آب گيری، تفاله های زیادی توليد می کنند که اگر مقدار این تفاله ها در دستگاه زیاد 

شود، جلوی چرخش تيغه و صفحه را می گيرد و باعث فشار به موتور می شود.

برای آب گيری مرکبات )پرتقال، نارنج، گریپ فروت و ...( از آب ميوه گيری های مخصوص مرکبات 

)در دو نوع دســتی و مکانيکی( استفاده کنيد. )معمولًا در مخلوط کن ها ابزار ویژه ای برای گرفتن 
آب مرکبات پيش بينی شده است.(
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